
13/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=755680&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL
 Valec Engenharia Construções e Ferrovias S/A

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2018
  

Às 09:12 horas do dia 13 de novembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HANDERSON CABRAL RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
51402205980201881, Pregão nº 00013/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.619.703,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: G.S.I. - GESTAO DE SEGURANCA INTEGRADA - VIGILANCIA E S , pelo melhor lance de R$
1.279.218,3800 , com valor negociado a R$ 1.279.217,0400 .
 
Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo

 2 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo

 3 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo

 4 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica 12H Noturnas - 2ª a 6ª-Feira

 5 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica 12H Noturnas - 2ª a 6ª-Feira

 6 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica 12H Noturnas - 2ª a 6ª-Feira

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo
Descrição Complementar: Vigilância Armada 12 (doze) horas diurnas, de segunda-feira a domingo, envolvendo 2
(dois) vigilantes em turnos de 12 (doze) por 36 (trinta e seis) horas. Canteiro Administrativo /São Simão (2 postos)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: postos
Valor estimado: R$ 251.060,1600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: G.S.I. - GESTAO DE SEGURANCA INTEGRADA - VIGILANCIA E S , pelo melhor lance de R$
197.394,6700 , com valor negociado a R$ 197.394,2400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2018
10:31:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G.S.I. - GESTAO DE SEGURANCA
INTEGRADA - VIGILANCIA E S, CNPJ/CPF:14.534.490/0002-00, Melhor lance :
R$ 197.394,6700, Valor Negociado : R$ 197.394,2400. Motivo: valor ajustados

após diligências

Homologado 13/11/2018
09:12:38

HANDERSON
CABRAL
RIBEIRO

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo
Descrição Complementar: Vigilância Armada - Motorizada. 12 (doze) horas diurnas, de segunda-feira a domingo,
envolvendo 2 (dois) vigilantes em turnos de 12 (doze) por 36 (trinta e seis) horas. Extensão da via/faixa de domínio. (2
postos).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



13/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=755680&tipo=t 2/3

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: postos
Valor estimado: R$ 263.978,8800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: G.S.I. - GESTAO DE SEGURANCA INTEGRADA - VIGILANCIA E S , pelo melhor lance de R$
208.173,3800 , com valor negociado a R$ 208.173,1200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2018
10:31:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G.S.I. - GESTAO DE SEGURANCA
INTEGRADA - VIGILANCIA E S, CNPJ/CPF:14.534.490/0002-00, Melhor lance :
R$ 208.173,3800, Valor Negociado : R$ 208.173,1200. Motivo: valor ajustados

após diligências

Homologado 13/11/2018
09:12:38

HANDERSON
CABRAL
RIBEIRO

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo
Descrição Complementar: Vigilância Armada. 12 (doze) horas diurnas, de segunda-feira a domingo, envolvendo 2
(dois) vigilantes em turnos de 12 (doze) por 36 (trinta e seis) horas. Ponte sobre o Rio Paranaíba
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: posto
Valor estimado: R$ 125.528,8800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: G.S.I. - GESTAO DE SEGURANCA INTEGRADA - VIGILANCIA E S , pelo melhor lance de R$
100.042,6900 , com valor negociado a R$ 100.042,5600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2018
10:31:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G.S.I. - GESTAO DE SEGURANCA
INTEGRADA - VIGILANCIA E S, CNPJ/CPF:14.534.490/0002-00, Melhor lance :
R$ 100.042,6900, Valor Negociado : R$ 100.042,5600. Motivo: valor ajustados

após diligências

Homologado 13/11/2018
09:12:39

HANDERSON
CABRAL
RIBEIRO

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica 12H Noturnas - 2ª a 6ª-Feira
Descrição Complementar: Vigilância Armada 12 (doze) horas noturnas, de segunda-feira a domingo, envolvendo 2
(dois) vigilantes em turnos de 12 (doze) por 36 (trinta e seis) horas. Canteiro Administrativo /São Simão.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: postos
Valor estimado: R$ 272.378,8800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: G.S.I. - GESTAO DE SEGURANCA INTEGRADA - VIGILANCIA E S , pelo melhor lance de R$
214.154,4200 , com valor negociado a R$ 214.153,9200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2018
10:31:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G.S.I. - GESTAO DE SEGURANCA
INTEGRADA - VIGILANCIA E S, CNPJ/CPF:14.534.490/0002-00, Melhor lance :
R$ 214.154,4200, Valor Negociado : R$ 214.153,9200. Motivo: valor ajustados

após diligências

Homologado 13/11/2018
09:12:39

HANDERSON
CABRAL
RIBEIRO

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica 12H Noturnas - 2ª a 6ª-Feira
Descrição Complementar: Vigilância Armada - Motorizada 12 (doze) horas noturnas, de segunda-feira a domingo,
envolvendo 2 (dois) vigilantes em turnos de 12 (doze) por 36 (trinta e seis) horas. Extensão da via/faixa de domínio.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: postos
Valor estimado: R$ 570.567,3600 Situação: Homologado



13/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=755680&tipo=t 3/3

 
Adjudicado para: G.S.I. - GESTAO DE SEGURANCA INTEGRADA - VIGILANCIA E S , pelo melhor lance de R$
453.251,5300 , com valor negociado a R$ 453.251,5200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2018
10:31:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G.S.I. - GESTAO DE SEGURANCA
INTEGRADA - VIGILANCIA E S, CNPJ/CPF:14.534.490/0002-00, Melhor lance :
R$ 453.251,5300, Valor Negociado : R$ 453.251,5200. Motivo: valor ajustados

após diligências

Homologado 13/11/2018
09:12:39

HANDERSON
CABRAL
RIBEIRO

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica 12H Noturnas - 2ª a 6ª-Feira
Descrição Complementar: Vigilância Armada 12 (doze) horas noturnas, de segunda-feira a domingo, envolvendo 2
(dois) vigilantes em turnos de 12 (doze) por 36 (trinta e seis) horas. Ponte sobre o Rio Paranaíba.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: posto
Valor estimado: R$ 136.189,4400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: G.S.I. - GESTAO DE SEGURANCA INTEGRADA - VIGILANCIA E S , pelo melhor lance de R$
106.201,6900 , com valor negociado a R$ 106.201,6800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2018
10:31:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G.S.I. - GESTAO DE SEGURANCA
INTEGRADA - VIGILANCIA E S, CNPJ/CPF:14.534.490/0002-00, Melhor lance :
R$ 106.201,6900, Valor Negociado : R$ 106.201,6800. Motivo: valor ajustados

após diligências

Homologado 13/11/2018
09:12:39

HANDERSON
CABRAL
RIBEIRO

 
 

Fim do documento


